Cum hoc modo thronū conscendisset: polli-  
citatione bis mille Ducatorum, quot annis pro  
tributo persolvendorū: primis annis elapsis  
est, et Charatzium erat dandum. Accer-  
vunt ergo ipsum Bassæ in Senatū: postulantes ab  
eo promissum Charatzium. At iste simplex nec  
Charatzium habebat: nec quēquā, qui ipsi succurreret:  
nō Clericū, nō primum civem, nō  
de populo ullū. Vidētes ergo Bassæ, se ab ipso de-  
lusos esse: cōpegerūt miserū in carcerē. Elapsis  
aliquot dieb. petijt sibi facultatē à Bassis dari  
ē custodia excedendi ob cogendā à Christianis  
stipē. si fortē ex elemosynæ collectione posset,  
quod fisco debebat, persolvere. Paruerunt illi:  
sed loco indumenti collis et humerorum, ca-  
tenam ei ferream gravem iniecerunt: adin-  
cto Turca, qui eum irabebat, et custodiebat.  
Quocunq. igitur catenatus veniebat: mendi-  
cabat, et quæ colligebat, in cibum se potū ver-  
tebat. Ita miserē hanc erūnosam vitā reliquit.

Accersitus  
Charatzij  
persolvendi  
causa.

In carcere  
coniectus,  
catena uin-  
ctus obijt.

Hoc è unius sublato coacta fuit frequens Sy-  
nodus: cōcurrentibus Metropolitanis, ArchiEpi-  
scopis, et Episcopis, Clericis, Abbatibus, Priori-  
bus, et alijs Sacerdotibus: nec nō nobilib. viris,  
et quos interesse referebat: deniq. multitudine  
plebeia. Hi cōsultarunt inter se: quē nā in lo-  
cum Patriarchæ sufficerent. Tunc in magna  
difficultate disquisitionis erant: ut aliquē tan-  
to honore dignum inuenirēt: qui Ecclesiæ Chri-  
sti curam suscipiens, eam rectē et iustē, sicut  
bonum Pastorem decet, administraret.

Synodus e-  
ligende Pa-  
triarchæ  
causa.

IX. P. MAXIMVS, VIR  
longè doctissimus.

Sapientia tandem providentia Dei, unani-  
mi sententia legem reum aivinarum scien-  
tissimum virum: qui antea Manuclij nomē ha-  
bens, postea Maximus nuncupatus fuit. Erat  
is, ille magnus magna nostræ Ecclesiæ Ecclesi-  
archa: cuius nascus imperio Sultani fissus fue-  
rat: quod pau noluerat cōculcari legē, sicut su-  
pra scripsimus. Trapezuntij Protoestiarj  
causa: qui adulteram ducere malo exemplo  
studuerat: sicut et duxit. Hunc Ecclesiarcham  
fecerunt Monachum. et pro Manuclio Maxi-  
mum nominaverunt. Tunc ei dederūt maiore  
significationē et post vespertinum cantū, ma-  
iorem. Postridie, cū Liturgia celebraretur: toto  
populo congregato, tum sacri ordinis, tum secu-  
laris: declaravit ipsū Heraclejsis Patriarchā,  
in Pamacariste templo: magna frequentia, so-  
lennitate et bono ordine. Tū apprehēsū in sub-  
limi Patriarchatus throno statuerūt: dato etiā  
pastoralē